
SMLOUVA O DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

PGRLF, a.s.

Sídlo: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín

Jednající: Mgr.Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck, předseda představenstva

IČO: 49241494

DIČ: CZ49241494

Bankovní spojení: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka č. 2130

(dále jen ’’objednatel”)

1.2 Zhotovitel

KOMIX s.r.o.

Sídlo: Drtinová 467/2a, 150 00 Praha 5

IČO: 47117087

DIČ: CZ47117087

Bankovní spojení: 

E-mail: s

Telefon: 

(dále jen ’’zhotovitel”, společně též „smluvní strany“)

II. Předmět a účel smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele realizovat automatizované testování, jehož specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).

2.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu.

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Bude-li výstupem díla autorské dílo ve smyslu autorského zákona, zhotovitel poskytuje licenci 
k užití takového díla. Licence se uděluje jako výhradní. Nabyvatel je oprávněn dílo užívat v rámci 
jeho činnosti dle vlastního uvážení. Nabyvatel je oprávněn dílo dále rozvíjet, modifikovat, 
začleňovat do celků společně s díly jiných autorů, publikovat jej písemně i elektronicky, 
prostřednictvím webových stránek, distribuovat koncovým uživatelům, a to úplatně i bezúplatně a 
jinak dílo volně užívat dle svého uvážení. Nabyvatel je oprávněn licenci poskytnout třetí osobě, a 
to i bez souhlasu autora. Licence je z hlediska územního, časového, množstevního a věcného 



rozsahu neomezená. Nabyvatel není povinen dílo užít. Autor odpovídá za původnost díla. Licence 
je poskytována na dobu trvání autorských práv a majetkových autora.

III. Doba plnění

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od doby účinnosti smlouvy (tj. uveřejnění v Registru smluv) 
do dokončení díla, nejdéle do 31. 8. 2020. Ustanovení, které přesahují dobu dokončení díla 
(mlčenlivost, odpovědnost za škodu apod.) zůstávají v platnosti.

IV. Cena

4.1 Za vyhotovení díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu ve výši 298 000,- Kč bez DPH. Zhotovitel 
není povinen vyčerpat celou částku, záleží na jeho potřebách. Cena za 1 člověkoden je 8 500,- Kč 
bez DH.

4.2 Cena uvedená v bodu 4.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat s výjimkou případu změny 
daňových předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré další náklady 
zhotovitele, tj. např. jízdné, telefonní poplatky, poplatky za internet, náklady na materiál a podobně. 
Cena může být snížena s ohledem na dodaný rozsah díla.

4.3 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) po splnění dílčí části plnění za 1 měsíc zhotovitel vystaví bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
15 dnů následujícího měsíce, daňový doklad, jehož nezbytnou přílohou bude přehled činností 
za tento dílčí časový úsek plnění;

b) splatnost daňového dokladu je 30 dní od data jeho vystavení;

c) daňový doklad obsahuje minimálně označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo 
zhotovitele, IČO, bankovní spojení, fakturovanou částku a číslo smlouvy, případně objednávky;

d) zaplacení ceny objednatel provede bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo bankovního dokladu. Smluvní strany 
se dohodly, že dnem splatnosti faktury je den, kdy je částka odepsána z účtu objednatele;

e) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
před lhůtou splatnosti doklad zhotoviteli s upřesněním svých připomínek. Lhůta splatnosti pak 
začíná běžet od nového doručení bezvadného daňového dokladu;

f) v případě, že objednatel nesouhlasí s přílohou daňového dokladu, tj. přehledem prací, zaplatí 
zhotoviteli jen tu částku, kterou považuje za nespornou. O další částce vyvolá objednatel jednání 
do 10 dnů od splatnosti daňového dokladu. V případě, že se strany nedohodnou, platí názor 
objednatele.

g) Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Zhotoviteli v dohodnutém 
termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění/dílčí 
cenu plnění bez DPH. Částku rovnající se výši DPH ze Zhotovitelem fakturované ceny plnění / 
dílčí ceny plnění uhradí Objednatel, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně 
příslušnému Zhotovitele. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude 
považovat tímto za zaplacenou.

h) Pokud v době uskutečnění zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a a § 106aa zákona o DPH v aplikaci „Registr plátců DPH“ dohodly se smluvní 

2 I 8



strany, že PGRLF bude postupovat při úhradě ceny plnění/dílčí ceny plnění způsobem 
uvedeným v odst. g tohoto článku.

V. Podmínky plněni díla

5.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v obvyklěm provedení a kvalitě. Posouzení, zda dílo splňuje tyto 
podmínky, přísluší objednateli. V takovém případě je postupováno obdobně dle bodu 4.3 písm. f) 
smlouvy.

5.2 V případě, že objednatel dílčí plnění převezme a kvalitativní nedostatky se projeví dodatečně, 
uplatní objednatel reklamaci vad díla písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů 
od jejich zjištění.

5.3 Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě, že není 
možno dodatečně nedostatky odstranit, je povinen vrátit platbu za toto dílčí plnění do 15 dnů od 
písemné výzvy objednatele.

5.4 Jestliže se smluvní strany dohodnou na řešení reklamace dle bodu 5.3 smlouvy, zhotovitel 
neprodleně zašle objednateli dobropis.

5.5 V případě nesplnění doby odstranění reklamovaných nedostatků smlouvy nebo nezaplacení 
finanční částky dle bodu 5.3 smlouvy je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení.

5.6 Objednatel je povinen na základě žádosti zhotovitele zajistit nezbytnou spolupráci svých 
zaměstnanců se zhotovitelem a poskytovat nezbytné konzultace a dostupné podklady při plnění 
předmětu této smlouvy. Kontaktní osobou pro poskytování konzultací a podkladů jednání dle 
tohoto bodu smlouvy je p. 

5.7 V případě, že bude zhotovitel potřebovat k jednání s vnějšími subjekty při plnění předmětu smlouvy 
zmocnění, bude mu poskytnuta Plná moc „ad hoc“ k jednotlivým úkonům.

VI. Převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby řádně a včas v souladu se Smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit každý měsíc dle Přílohy č. 2 Akceptační protokol, který obě straně 
podepíší.

VII. Přístup do systému objednatele

7.1 Zhotovitel, pokud to bude nezbytné pro naplnění předmětu smlouvy, obdrží nezbytný přístup do 
interních informačních systémů provozovaných objednatelem.

7.2 Zhotovitel je oprávněn používat tyto přístupy pouze pro účely definované tímto smluvním vztahem.

7.3 Zhotovitel nesmí přístupy (vstupní kódy) sdělit jiným osobám anebo jinak zneužít.

7.4 Zhotovitel je povinen při své činnosti vykonávané na základě této smlouvy dodržovat ustanovení 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a dle předpisů EU - GDPR.

Vlil. Další ujednání

3 I 8



8.1 Zhotovitel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak i třetím osobám, bez 
jakýchkoliv omezení.

8.2 Zhotovitel může pobývat v prostorách objednatele jen za účelem projednání případných rozporů 
nebo projednání nutných konzultací s objednatelem a jen na základě předchozího telefonického 
objednání.

IX. Sankce

9.1 V případě, že zhotovitel odevzdá vadné plnění, nebo plní dílo v rozporu s pokyny objednatele i po 
upozornění na tuto skutečnost objednatelem, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta může být udělena opakovaně.

9.2 V případě, že zhotovitel poruší povinnosti článku VII. smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč za každé jednotlivé porušení.

9.3 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli 
až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

9.4 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 
škody v plném rozsahu.

X. Výpověď a odstoupení od smlouvy

10.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je u obou stran Smlouvy 1 měsíc, a počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní 
straně. Výpověď lze dát i bez udání důvodů.

10.2 Od této smlouvy lze odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje povinnosti vyplývající ze 
smlouvy. V takovém případě zašle předem strana oprávněná odstoupit druhé straně písemnou 
výtku a stanoví ji lhůtu k nápravě nedostatků minimálně v délce 30 dnů. V případě, že nedojde 
v dodatečné lhůtě k nápravě, je možno od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení druhé smluvní straně. V případě odstoupení objednatele má zhotovitel povinnost učinit 
takové úkony, které jsou potřebné k případnému odvrácení hrozící škody, a ihned po provedení o 
nich informovat objednatele.

XI. Ochrana informací, údajů a dat

11.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé Smluvní strany, předmětu Smlouvy nebo s předmětem plnění související, které naplňují 
všechny znaky obchodního tajemství uvedené v § 504 občanského zákoníku a příslušná Smluvní 
strana je výslovně označí jako „obchodní tajemství“. Veškeré takové skutečnosti jsou pak podle 
cit. ustanovení považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství.

11.2 Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho 
závazků z této Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých dalších skutečnostech, údajích a 
datech, o nichž se při plnění těchto závazků dozvěděly, a které nejsou veřejně známé nebo veřejně 
dostupné. Všechny osoby jsou povinny dodržovat ustanovení zákona 110/2019 Sb. a GDPR.

11.3 Za porušení závazků uvedených v odst 1. a 2. tohoto článku se považuje i využití těchto 
skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch 
třetí osoby nebo pro jiné důvody.

4 1 8



11.4 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 
právními předpisy České republiky včetně přímo použitelných předpisů Evropské unie není 
považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto článku.

11.5 Za porušení závazku uvedeného v tomto článku je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 
v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč. Ujednáním o smluvní pokutě 
ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

11.6 Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení tohoto smluvního vztahu.

XII. Práva duševního vlastnictví

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že plněním závazků podle této Smlouvy neporušuje a neporuší v žádném 
ohledu práva duševního vlastnictví třetích osob.

12.2 V případě, že jakákoliv třetí osoba včetně zaměstnanců nebo pracovníků Poskytovatele uplatní 
nárok proti Objednateli z titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s touto Smlouvou, 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli účinnou pomoc a uhradit mu veškeré náklady, 
které v souvislosti se sporem mezi Objednatelem a třetí osobou Objednateli vzniknou, a dále se 
zavazuje uhradit Objednateli náhradu veškeré škody, která mu vznikne v důsledku uplatnění 
nároku z práva duševního vlastnictví třetí osoby vůči Objednateli v souvislosti s touto Smlouvou.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a elektronicky je také podepsána. Po posledním 
podpisu ji obdrží obě strany smlouvy.

13.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

13.3 Nedílnou součástí této smlouvy je popis díla uvedený v příloze č. 1. a Příloha č. 2 Akceptační 
protokol.

13.4 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 
soud žalované strany.

13.5 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 
právními předpisy, včetně předpisů Evropské unie, není považováno za porušení povinností 
smluvních stran. Jinak je nutné zachovávat vnitřní předpisy i předpisy Evropské unie - GDPR.

13.6 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Strany se dohodly, že uveřejnění provede objednatel a 
zhotovitel má právo kontroly.

13.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

13.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

V Praze, dne  V Praze dne

5 I 8



. . 09:06:40 +02'00'

Ing. Jiří Bakalík 

místopředseda představenstva

Ing. Tomáš Rutrle

jednatel

6 1 8



Příloha č. 1

Specifikace předmětu plnění v oblasti - Automatizace testů pro 
úvěrové formuláře pomocí RF Robot Framework

Vytvoření úvodní sady automatizovaných testů
Dodavatel vytvoří úvodní sadu automatizovaných testů u objednatele v rozmezí 15-30 
automatizovaných testů, dle dohody smluvních stran, a otestuje jejich funkčnost.

Zpřesňující specifikace automatizovaného testování
Dodavatel poskytne konzultační služby k bližší specifikaci automatizovaného testování v prostředí 
objednatele v rozsahu 3 člověkodnů, které jsou v ceně předmětu plnění smlouvy.

Konfigurace testovacího prostředí
Resp. prostředí pro běh automatizovaných testů bude po dohodě stran po uzavření smlouvy řešeno 
jedním z následujících způsobů;

• bude zprovozněno samostatné prostředí, nad kterým bude mít objednatel plnou kontrolu a po 
běhu testů ho může snadno dostávat do výchozího stavu, nebo

• v případě destrukčních testů (testy, které pozměňují testovací data a znemožňují jejich 
opětovné použití) zdlouhavějším způsobem, budou připraveny dodatečné automatizované 
testovací případy, které budou vracet testovací data do původního stavu (bude-li to možné), 
nebo generovat před každým testem příslušnou sadu destruovaných testovacích dat a testy mít 
připravené tak aby v každém běhu pracovali s příslušnou novou sadou.

Zapojení do Cl
Pro efektivní běh automatizovaných testů je požadováno takové provedené řešení, které umožňuje 
zapojení do procesu Cl, tak aby automatizované testy byly i automatizovaně spouštěny na základě 
doběhnutí některého z předchozích kroků procesu. Například automaticky po nasazení nové verze. Po 
běhu testů by měly být automaticky publikovány jejich výsledky pro poskytnutí informací pro další kroky 
vývojářů/testerů.

N á st roj e/Tec h n o I og i e
• Python 3
• Nainstalovaný modul Robotframework
• IDE (VS Code, PyCharm, apod.)
• Příslušné pluginy pro podporu tvorby testů v daném IDE
• Další pythonovské robotframeworkové moduly v závislosti na druhu vykonávaných 

automatizovaných testů - Jenkins, Selenium, REST, práce s excelem, práce s DB, tlustí 
klienti, apod.

Zapojení Robot Framework
Dodavatel zprovozní Robot Framework v prostředí Objednatele.

7|8



Příloha č. 2: Vzor Akceptační protokol

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL

Předmět akceptace:

Název projektu: Automatizované testování č. smlouvy:

Projekt:

Datum zahájení projektu: Datum ukončení projektu:

Odběratel/Objednatel: Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Adresa: Sokolovská 394/17,186 00 Praha 8 - Florenc

Zodpovědná osoba:

Dodavatel:

Výhrady k akceptaci:

Komentář:

Datum akceptace:

Dodavatel
Jméno a příjmení:
Funkce:

Podpis:

Podpisem zodpovědná osoba Objednatele vyjadřuje svůj souhlas s obsahem tohoto akceptačního protokolu.

Odběratel
jméno a příjmení:
Funkce:

Podpis:

Odběratel
Jméno a příjmení:
Funkce:

Podpis:

8 I 8




